
 

 
Folha 1 de 1 

 

ATO DO PRESIDENTE  

 

PORTARIA INEA/PRES Nº 982 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

DESIGNA GESTOR E AUXILIARES DE 

TRANSPORTE DO INEA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 13, do Decreto Estadual nº 46.619, de 02 de 

abril de 2019, e 

 

CONSIDERANDO: 

 

- o estabelecido no Decreto 47.298, de 02 de outubro de 2020; e 

 

- o constante dos autos do Processo nº SEI-070002/008330/2020; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Gestor e Auxiliares de Transporte do Instituto Estadual do Ambiente 

na forma abaixo: Sérgio Donato Fillipeli, Id Funcional n° 2145457-4 - Gestor de Frota; 

Thaissa Fernanda Ferreira da Paixão, Id Funcional nº 5090675-5 Suplente; Mackson 

Santos do Nascimento, Id Funcional nº 5103524-3 – Auxiliar de Transporte; Adilson 

Martins Noronha, Id Funcional nº 2145266-0 - Auxiliar de Transporte. 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 01 de dezembro de 2020 

 

JOÃO EUSTAQUIO NACIF XAVIER 

Presidente do INEA 

 

Publicada em 07.12.2020, DO nº 225, página 19 


